DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 65Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INDIVIDUAL N°52 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão Espe-
cial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas Portarias
nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do ser-
vidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer o cargo, com
conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

57193769/2 LILDINEIA DA CONCEI-
ÇÃO CASTRO ROCHA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

CAPS AD III MARA-
JOARA - CCDQ

2020/20424
 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 516741

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 686 E 687 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.
Objetivo: Participar do monitoramento do Programa de Hiperdia com obje-
tivo de avaliar: acesso, cadastro, acompanhamento, cobertura e qualidade
da atenção ofertada aos pacientes assistidos no Programa.
Origem: Barcarena-PA         Destino: Tailândia-PA
Período: 04 e 06/11/2019.
Servidor(es):
54194067-1/Suzana de Jesus Ferreira Costa/Ag.Administrativo
5176699-1/Vitor de Nazaré Gomes da Costa/Ag.Portaria
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 669 A 671 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar quantifi cação da dispersão Vetorial Ativa e Passiva para
Leishmaniose em conjunto com a equipe do LACEN.
Origem: Barcarena –PA      Destino(s): Ig. Miri, Moju e Abaetetuba-PA
Período: 14 a 23/10/2019; 24/10 a 02/11/2019, e 11 a 18/11/2019.
Servidor(es):
0498890/Raimundo Augusto Cordeiro Filho/Ag. Saúde Pública
0498527/Manoel Brasil de Araujo/ Ag. Saúde Pública
Ordenador: Cleidson José Souza Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 769 A 778 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
Objetivo: Trabalhar em parceria com a Vigilância em Saúde e CTA/SAE,
com ações alusivas ao Dia Mundial de Combate a AIDS/Dezembro Verme-
lho, ações preconizadas pelo Ministério da Saúde e que contribuem para o
aumento das informações e percepção do risco de exposição ao HIV e para
sua consequente redução, mediante incentivos a mudanças de comporta-
mento das pessoas.
Origem: Barcarena-PA   Destino(s): Municípios de abrangência do 6º CRS/
SESPA
Período: 06 e 07/12/2019; 13 e 14/12/2019; 16/12/2019; 20/12/2019;
e 26/12/2019.
Servidor(es):
5147255-4/Maria Francinete Carvalho Lobato/Farmacêutica
57190537-1/Cintia Cardoso da Trindade/Ag.Administrativo
57193095-2/Genilda Macedo Martins/Téc.Enfermagem
5533317-2/Dione Teixeira Hosoda/Téc.Enfermagem
54194584-1/Lediane Alves Pinto/Ch.Setor Financeiro
54191353-1/Denize Trindade Guimarães/Ag.Administrativo
5900895-1/Ana Paula Rodrigues da Possa Mendes/Téc.Enfermagem
1511-1/Raimunda Marinho Muniz/AG.Administrativo
5946095-1/Hilda Souza dos Passos/Coord.Técnica
5887712-1/Cleidson José Souza da Silva/Diretor

5905179-2/Acleo Rodrigues da Possa/Coord.DAF
57210985-1/Osvaldo Davi Castro Tavares/Ch. RH
8051983-1/Marcia Cristina Cardoso Cruz/Téc.Enfermagem
5134870-1/Edson Wander Gonçalves Lobato/Controle Interno
92266-1/Francisco Lessa da Silva/Ag.Administrativo
5896774-1/Welida Vaz Pereira/Téc.Enfermagem
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
724394-1/Idalgino Santos Cabral/Motorista
5900478-1/Afonso dos Santos Lobato/Motorista
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 516794

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 24/2020 - GAB/10º CRS/SESPA
DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 – CCG de
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
I – Ouvidoria Central, como Unidade Gestora.
II – Ouvidorias Regionais, nos 13 Centros Regionais de Saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARTA REIS PAIVA REGINATTO, cargo de
ENFERMEIRO, matricula nº 5909839/2, para o exercício da função de Ou-
vidora Regional do 10º CRS/SESPA.
Art. 2º - A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições da
função.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 21 de Janeiro de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 516738
PORTARIA Nº 25/2020 – GAB/10º CRS/SESPA

DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 – CCG de
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
Considerando a Lei Federal nº 12.527/2011 - Lei de Acesso a informação
que regula o Acesso à informação previsto no inciso XXXIII do art. 5º; no
inciso II do § do 3º do art. 37 e no § 2º do art. 216 da Constituição Federal;
Considerando o Decreto Estadual nº 1.359/2015, que regula o acesso à
informação prevista nos incisos X e XXXIII do art. 5º; e no inciso II do § 3º
do art. 37 da Constituição Federal; e no inciso II do art. 29; e no § 5º do
art. 286 da Constituição do Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARTA REIS PAIVA REGINATTO, cargo de
ENFERMEIRO, matricula nº 5909839/2, lotada na Ouvidora do 10º CRS/
SESPA, como Responsável pelo recebimento das solicitações de informação
ao Cidadão (SIC-PA), DO 10º Centro Regional de Saúde/SESPA.
Art. 2º - A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições da
função.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 21 de Janeiro de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 516739

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 019 DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
Período: 09 a 15.02.2020